
Comune di  PIODE 
Provincia di Vercelli 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE N.18 DEL 18 MAGGIO 2015 

 
                                                                 

Affidamento lavori di sistemazione del muro adiacente al posteggio in Via Ponte alla ditta Gianotti 
Luciano                                                                                     CIG ZE9149B2B9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la deliberazione di Giunta municipale n. 12 del 6 Giugno 2014, di nomina del Responsabile 
del Servizio Tecnico; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;  

 
Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale realizzare opere di risanamento del 
muro posto a monte del posteggio in Via Ponte, in cattivo stato di manutenzione, considerato che lo 
stesso si colloca in area pubblica, interessata dall'imminente camp di mini-basket; 
 
Considerato che tale intervento viene finanziato con fondi propri dell'Ente; 
 
Dato atto che: 
 

- per l’effettuazione dell’intervento suddetto si è ritenuto richiedere n. 5 preventivi alle 
seguenti Ditte: 

 
Gianotti Luciano – Pila; 
 
Bertini S.r.l. – Riva Valdobbia; 
 
Carrara S.r.l. – Scopa; 
 
Gilardi Germano – Pila; 
 
Gianotti Bruno – Pila; 
 
con termine di scadenza per la presentazione delle stesse il giorno 16 maggio 2015, ore 10,00; 
 

- hanno presentato offerta le seguenti Ditte: 
 
Gianotti Luciano – Pila (prot. 452 del 16 maggio 2015); 
 
Bertini S.r.l. – Riva Valdobbia (prot. 442 del 15 maggio 2015); 
 
Carrara S.r.l. – Scopa (prot. 437 del 15 maggio 2015); 
 



Gilardi Germano – Pila (prot. 449 del 16 maggio 2015); 
 
Gianotti Bruno – Pila (prot. 451 del 16 maggio 2015); 
 

- dall’apertura delle buste, emergono le seguenti risultanze: 
 

Gianotti Luciano – Pila offre di eseguire i lavori in oggetto per la somma di Euro 9.900,00, iva 
esclusa; 
 
 
Bertini S.r.l. – Riva Valdobbia offre di eseguire i lavori in oggetto per la somma di Euro 18.000,00, 
iva esclusa; 
 
 
Carrara S.r.l. – Scopa offre di eseguire i lavori in oggetto per la somma di Euro 10.500,00, iva 
esclusa; 
 
 
Gilardi Germano – Pila offre di eseguire i lavori in oggetto per la somma di Euro 16.420,00, iva 
esclusa; 
 
 
Gianotti Bruno – Pila offre di eseguire i lavori in oggetto per la somma di Euro 10.953,50, iva 
esclusa; 
 
 
Dato atto che l’offerta maggiormente vantaggiosa è risultata quella della Ditta Gianotti Luciano 
con sede in Pila, Via per Alagna, ritenuta valida e congrua per il Comune e, pertanto, meritevole di 
approvazione; 
 
Richiamati:  
Il “Codice dei contratti pubblici” emanato con D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e in 
particolare l’art. 125, comma 11;  
Il Regolamento per le spese in economia vigente, approvato con Deliberazione di Giunta n. 3 in 
data 14.01.2012;  
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il 
contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di 
Gara (C.I.G. ZE9149B2B9);  
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso “regolare” in data 
22.04.2015 e scadente nei successivi 120 giorni;  
 



Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con il presente atto sono soggetti a 
pubblicazione ex artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  
 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente:  
Affidamento diretto in economia ex art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, a seguito di confronto 
concorrenziale tra più offerenti;  
 
Dato atto che il servizio  necessario viene richiesto con la procedura indicata al punto precedente in 
quanto non è disponibile all’interno del mercato elettronico,  
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare il preventivo offerta della Ditta Gianotti Luciano, con sede in Pila, Via per 

Alagna, 16 (P.IVA 00642250070); 
2. Di affidare i lavori i lavori di ripristino del muro in calcestruzzo adiacente il parcheggio 

comunale in Via Ponte, alla Ditta  Gianotti Luciano di Pila, al prezzo di Euro 9.900,00 + iva; 
3. Di impegnare la spesa massima di  € 12.078,00.= sull’intervento 2080103 “Spese per 

manutenzione patrimonio comunale”, del Bilancio di Previsione 2015, ove trovasi stanziata la 
necessaria disponibilità; 

4. Di liquidare le relative spese previo accertamento dell’avvenuta esecuzione delle opere entro il 
termine del 1° Giugno 2015, a regola d'arte e dietro presentazione di regolari fatture elettroniche 
e DURC; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta stessa, per conoscenza. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
              F.to  Ferraris Davide 


